
                              MUNICIPALITÀ 10 – BAGNOLI, FUORIGROTTA 
                                                              DIREZIONE - U.O. Attività Tecniche
                                                               ORDINANZA DIRIGENZIALE 
                                                                       N. 19 DEL 08/05/2024

OGGETTO:  Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in alcune strade di
Bagnoli dal 15 maggio 2024 al 17 maggio 2024 per consentire il transito di un automezzo destinato
al  trasporto  di  attrezzature  per  l’esecuzione,  da  parte  della  società  GEOGLOBO  s.r.l.,  di  un
sondaggio  geognostico  in  via  Traversa  Napoli  al  di  sotto  del  viadotto  ferroviario,  in  area  di
cantiere di proprietà RFI

                                          IL DIRETTORE

• Vista l’istanza, presentata in data 02/05/2024 dalla società GEOGLOBO s.r.l., di autorizzazione
alla percorrenza di alcune strade di Bagnoli con automezzo destinato al trasporto di attrezzature per
l’esecuzione di un sondaggio geognostico in via Traversa Napoli al di sotto del viadotto ferroviario,
in area di cantiere di proprietà RFI;

• Viste  le  risultanze  del  sopralluogo  congiunto,  svoltosi  in  data  07/05/2024  alla  presenza  di
rappresentanti della società richiedente, della Polizia Locale U.O. Fuorigrotta e della Municipalità
10 – U.O.A.T., a seguito del quale si è concordato circa l’istituzione di un particolare dispositivo di
traffico temporaneo in un tratto di via Ascanio, di via Boezio e di via Eurialo, dal 15 maggio 2024
al 17 maggio 2024;

• Visto che il presente provvedimento non influisce sulla viabilità primaria;
• Ritenuto di dover attuare la disciplina di traffico, come meglio specificata nella parte dispositiva del

presente atto;

Attestato che:
• il presente provvedimento non contiene dati personali;
• il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita

sezione del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione
Trasparente del sito del Comune di Napoli.

Letti: 
• il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada; 
• il DPR 16/12/1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice

della strada;
• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;

                                      ORDINA

Dalle ore 6:30 alle ore 9:00 del 15 maggio 2024, dalle ore 17:00 alle ore 20:00 del giorno 16 maggio
2024 e dalle ore 6:30 alle ore 20:00 del giorno 17 maggio 2024:

• in  via  Ascanio,   invertire  il  senso  di  marcia  vigente  lungo  il  tratto  compreso  tra  la
confluenza con piazza Salvemini e la confluenza con viale Campi Flegrei, e istituire lungo
tutta  la  tratta  il  divieto  di  sosta  veicolare  con  rimozione  lungo  il  lato  sinistro  della
carreggiata con direttrice via Boezio;

Comune di Napoli
Data: 08/05/2024, OD/2024/0000856



• in via Boezio,   per tutta la tratta, istituire il divieto di sosta veicolare con rimozione lungo il
lato sinistro  della  carreggiata,  rispettivamente  con direttrice  via traversa  Napoli  per il
tratto in prosecuzione di via Ascanio, e con direttrice via Salvatore Ferrara per il tratto
precedente via Eurialo;

• in via Eurialo  , per tutta la tratta, istituire il divieto di sosta veicolare con rimozione lungo
il lato sinistro della carreggiata, con direttrice via Salvatore Ferrara;

Ogni altra O.D. in contrasto con la presente è da intendersi revocata.

Il presente provvedimento avrà effetto a partire dall'installazione della segnaletica orizzontale e verticale
necessaria e posta a norma di legge, a cura della società richiedente, che dovrà procedere alla preventiva
divulgazione del presente dispositivo alla cittadinanza di quartiere.

Il Servizio Autonomo di Polizia Locale è incaricato di vigilare unitamente a tutti gli altri Agenti della
Forza Pubblica previsti dall'art.12 del D.L.vo 30/4/1992 n. 285, per l'esatta osservanza dalla presente
Ordinanza.

A norma dell'art. 3 comma 4 della Legge 214/1990 smi, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia
interesse potrà ricorrere,  entro sessanta  giorni  dalla  sua pubblicazione,  al  Tribunale Amministrativo
Regionale, ovvero entro centoventi giorni dalla pubblicazione, al Capo dello Stato.

                                                                  Sottoscritta digitalmente  da
                                                                    Il Direttore della Municipalità 10
                                                                              Dott. Luigi Loffredo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Comune di Napoli
Data: 08/05/2024, OD/2024/0000856


	MUNICIPALITÀ 10 – BAGNOLI, FUORIGROTTA

		2024-05-08T11:00:14+0200
	LUIGI LOFFREDO




